spctuifitii. § \. Exponi nobis nuper fecit dilectus

filius Petrus Marinus Sormanus minisler

generalis Ordinis (ralrum Minorum san-

cii Francisci de Observantià nuncupa-

torum, quod, cum nos per quasdam no-

stras in simili forma Brevis litteras de-

cretum in causa alternativae inter fra-

tres nalivos Hispanos et fratres Criollos

nuncupatos provinciarum Limanae et

de las Charcas in Indiis Occidentalibus

dicti Ordinis vertente a Congregatione

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposità

emanatum confirmassemus, ipse Petrus

Marinus minister generalis execulionem

1 De hac alternativi vide Constitutiones et

decreta laudata in ipsis patenlibus. Constitutione

vero ed. mdcxxxiv, die 20 aprilis
,
pont. vili,

habetur reformatio alternativae prò provincia

S. lacobi in Hisuania.

alternativae ac decreti et litterarum no-

strarum huiusmodi dilectis etiam filiis

j
commissariis suis generalibus tam India-

rum in curia carissimi in Christo fìlli

nostri Caroli Hispaniarum regis catho-

lici residenti, quam provinciarum Perun-

tinarum Ordinis praedicti, cum nonnullis

praeceptis et ordinalionibus demanda-
va per quasdam suas patentes litter;<s

desuper expeditas, tenoris qui sequitur,

videlicet: '

« Frater Petrus Marinus Sormanus a

Mediolano, ex-guardianus Hierosolymi-

tanus, ac totius Ordinis seraphici patris

nostri Francisci minister generalis et

servus, etc.

Exigit a nobis muneris nostri de-

bitum, ut, quae' prò felici concreditae

nobis religionis seraphicae gubernio vel

a praedecessoribus nostris vel a capi-

tulis generalibus sive etiam ab Aposto-

lica Sede sancita sunt, omnimodam sor-

tiantur executionem et observantiam, ea-

que prae ceteris, quae prò eliminandis

discordiis, et concordia ac pace inter reli-

giosos tuendà ac manutenendà, ordinata

sunt.Huius praecipue finis intuituin capi-

tnlo generali hic Romae celebrato mense

iunii mdclxiv, instantibus custodibus et

proministris septem nostrarum Obser-

vantiae provinciarum regni Peruani in

Indiis Occidentalibus, utroque annuente

definitorio, partibusque audilis, fuit de-

cretum sub die v eiusdem mensis, ut in

ipsis fieret alternatila inter religiosos

Hispanos dictarum provinciarum filios et

religiosos nationales vulgo Criollos nun-

cupatos, eo modo quo introducta fue-

rit in provinciis Mexicanis seu Novae

Hispaniae. Huic decreto annuentibus

ceteris, solum se opposuit Limanae pro-

vinciae prominister, qui cum, auditus ab

eodem capitulo generali, nihil relevans

1 Male edit. Main. legit utque prò ut, qua*

(r. t.).

Patentes mi-
nistri generali*

in quibun rufo-

rnntnr orto» et

propreKsus eoo-
troversiae (li-

die alternati-

Tao.
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deduxisset, prodiit secundum dicti capi-

tuli decretimi, quo praecipiebatur dictam

alternativam omnino stabiliri; ac suc-

cessive iidem custodes et prorainistri non

solum sub die vi eiusdem mensis ob-

tinucrunt a sacra Congregatione super

cpiscopos et regulares praeposità prae-

fati capituli generalis decreti approba-

tionem et confirmationem cum executio-

nis mandato, sed etiam prò maiori

sancitae legis fìrmitate a SS. D. N. Ale-

xandro Papa VII apostolica auctoritate

muniri ac roborari supplicaverunt et

obtinuerunt per Breve datum die xx

eiusdem mensis iunii mdclxiv. Veruni

dicto decreto, una cum praefatis confir-

mationibus, necnon schedulà maiestatis

regis nostri catholici in Limanae pro-

vinciae definitorio exhibitis, parere re-

nuentibus religiosis Criollis, iterum fuit

habitus recursus ad capitulum generale

anno mdclxx Vallisoleti celebratum, in

quo iterum partibus auditis, perpensà-

que dictae alternativae necessitate, ipsam

confirmavit novo decreto , cuius exe-

cutionem et observantiam reverendis-

simo patri commissario generali India-

rum in curia catholicae maiestatis re-

sidenti serio inculcavit. Cum autem

Criolli dictaé provinciae Limanae, qui-

bus lune primum adhaesit Charcarum

provincia, iterum opposuissent se hacte-

nus opportune non potuisse contra prae-

fatum decretum rationes prò ipsis fa-

cientes adducere, congregatio generalis

^oletana de anno mdclxxiii, ad quam
dicti Criolli provocaverant, mandavit ut

dictarum provinciarum definitoria in

proximo capitulo generali desuper in-

formarent, suspensà interim alternati-

vae execuytione. Capitulum igitur gene-

rale anno mdclxxvi Romae congregatum,

ut omnem imposterum controversiarum

praecideret occasionem, huiusmodi cau-

Sam in reverendissimos patres lune tem-
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poris ministrum generalem praedeces-

sorem nostrum ac commissarium pariter

generalem Indiarum in curia catholicae

maiestatis residentem compromisit, ut

Matriti, habitis eorum quae desidera-

bantur notitiis, providerent ac dispone-

rent, prout in Domino magis censuis-

sent expedire. Quo quidem compromisso

a partibus acceptato, ne conlingeret de

illius validitate aliquando dubitari, quasi

obstaret decretum suspensivum quod

praefato anno mdclxiv ex recursu solius

proministri provinciae Limanae ab hac"

sacra Congregatione prodierat, proinde

Criolli utriusque provinciae Limanae

siilicet et Charcarum unitim eidem sa-

crae Congregationi supplicaverunt, qua-

tenus , hoc decreto de medio sublato

,

totius negotii alternativae decisionem

praedictis patribus compromissariis re-

mittere dignaretur; annuilque eorum

votis sacra Congregatio per suum de-

cretum expeditum die xii iunii mdclxxvi.

Huius decreti vigore et praefati com-

promissi per capitulum generale facli,

iidem reverendissimi patres compromis-

sarii, auditis in Curia Matrilcnsi partibus

hincinde inPormantibus per quasi unius

anni spatium
,
ponderatisque utriusque

allegatis, ordinaverunt et slatuerunt, non

solum in utràque provincia stabiliendam

ac servandam esse alternativam inter

religiosos natos in Indiis et natos in

Hispaniis, sed etiam formam ipsam pra-

cticandi in Limanà provincia decreve-

runt; ut scilicet provincialis uno trien-

nio eligatur ex una parte, adeo ut, si

obierit, vel alia de causa, durante trien-

nio, vacaveril, minister vicarius provin-

cialis usque ad celebrationem capituli

sit et eligatur ex eàdem parte ; alio

vero triennio eligatur et sit ex aiterà,

servata eàdem forma; cusLos vero si

adfuerit, eligatur et sit ex illà parte

ex qua non est provincialis , in dictà\
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forma; et ex quatuor definitoribus, duo

semper ex una, et duo reliqui ex aiterà

parte sint et eliganlur
;
quo vero ad

guardianos et alia officia de voto eli-

gantur indifferenler et ex utràque parte

secundum qualitatem meritorum et ido-

neitalem personarum, i tati t guardianus

domus principalis semper alternetur ex

utràque parte de triennio in triennium;

et omni tempore
( praeter provincialem,

aut custodem, et duos definitores) eli-

gantur et adsint ex minori parte saltem

decem ad guardianati et officia de voto,

ad hoc ut ex illis maiori libertate pos-

sint eligi duo definitores; quoad lectu-

ras autem et alia officia tam honoris

quam oneris eligantur indifferenter, ser-

vala iustitià distributiva, et habilo re-

speclu maiorum meritorum et maioris

idoneitatis iuxta constitutiones generales

Ordinis, onerantes in hoc electorum

conscientias. Idem pariter decreverunt

prò provincia S. Antonii de las Char-

cas, cum hac sola differentià, quod, at-

tento minori numero officiorum de voto,

ordinaverunt, quod decem officia de

voto, quae prò provincia Limana man-

darunt dari minori parli in provincia

de las Charcas, dentur tantum sex, ut

latius in decreto per dictos patres com-

promissarios dalo et publicato in con-

ventu S. Francisci Matriti xxvi aprilis

mdclxxvii. Quod quidem decretum, ut

lirmius subsisteret, ac debitae manda-

retur executioni, religiosi Hispani du-

plex Breve a SS. D. N. Innocentio XI

impetrarunt, alterum sub die xxvi iunii

mdclxxvii praefati decreti confirmativum,

alterum vero sub die vi iulii eiusdem

anni, in quo committitur archiepiscopo

Limano, ut ad proxime recensiti Brevis

confirmativi executionemprocederet pro-f

cedique facerel, atque inobedientes et

refractarios, non solum censuris, verum

etiam invocalo brachii saecularis auxilio,
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compesceret et ad parendum compel-

leret. His omnibus religionis, Summi
Pontificis, imo etiam et regiis mandatis

1

ac dispositionibus quomodo restiterint

dictarum provinciarum religiosi Criolli,

sicuti dolentes accepimus, ita modeste
uti notorium reticemus. Oblinuerunt

tandem mense ianuarii praeteriti anni

mdclxxxii ab hac sacra Congregationg

mandatum,ut huiusmodi negotium, to-

ties discussum ac definitum, iterum pro-

poneretur in capilulo generali, quod in

mense maii eiusdem anni Toleti con-

gregandum erat
,

prò voto consultivo

tantum; ad cuius mandati executionem,

parlibus pluries audilis, emanavit voluin

quod dieta alternativa non solum con-

ducat, imo sit omnino necessaria ex ra-

tionibus in eo produclis. Comparuerunt

demum in hac Bomanà Curia dilecli

filii nostri pater frater Antonius Fernan-

dez et pater frater Marlinus Moreno cum
procuralionis mandato ex parte Criol-

lorum utriusque provinciae Limanae et]

de las Charcas prò causae terminatone

apud sacram Congregationem EE. BB.;

S. B. E. cardinalium negotiis et con'sul-
:

tationibus episcoporum et regularium

praeposilorum , in qua, auditis in causa

propositionibus, parlibus pluries infor-

mantibus , emanavit tandem decretum

prò dictae alternalivae confirmatione

,

quod SS. D. N. Innocenlius Papa XI

confirmavit suis litteris in forma Brevis

expeditis tenoris sequentis , videlicet :

Innocenlius Papa XI, ad fuluram rei

memoriam. Exponi nobis, etc. ' Datum

Bomae , apud S. Mariam Maiorem sub

annulo Piscatoris , die vii septembris

mdclxxxhi, ponlificatus nostri anno vii.

Nos igitur, ex praefatae apostolicae Mandatummi..... . ni8lri generali!,

confirmatioms decreti in pieno emi- ut omnino sor-

. . _ _ _ ,. ,. velnr dieta al-'

nentissimorum S. n. ÌL. cardinalium iemali™,

congressu facti leclurà, considerantes

1 Reliqua vide supra
,
pag. 505 ^R..T.)_.
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attente, nullum dilectis filiis noslris di-

ctarum provinciarum Limae et de las

Charcas religiosis Criollis relinqui sub-

terfugium ad prompte non obediendum

religionis determinationibus, eminentis-

simorum S. R. E. cardinalium et apo-

stolicis decretis, necnon maiestatis regis

nostri calholici piae voluntati in dieta

alternativa admittendà et exequendà, eo

vel maxime, cum omnes iuris et facti

defectus, si qui forte in praefatis san-

ctionibus irrepserint, fuerint per sacram

Congregationem et apostolicam aucto-

ritatem in praeinserto decreto et Brevi

sanati, ac, contrariis quibuscumque non

obstantibus, dieta alternativa confirmata,

cupientes propterea utriusque antedi-

ctae provinciae quieti ac paci consu-

lere, ac dissentiones et discordias ex

huiusmodi causa exortas de medio tol-

lere, et praedictae alternativae execu-

•tione ac stabilitale omnibus scandalo-

rum occasionibus obviare: hinc pluri-

mum nobis dilectis reverendissimo patri

commissario generali Indiarum in curia

maiestatis catholicae residenti ac com-

missario pariter generali in provinciis

de el Perù (qui prò tempore fuerit)

per praesentes committimus ac serio

inculcamus, ut dictam alternalivam modo
quo supra expressam in praefatis pro-

vinciis Ss. XII Apostolorum Limae et

S. Antonii de las Charcas, in executionem

religionis àc sacrae Congregationis imo et

apostolicorum decretorum, omnibus iuris

et facti remediis adhibitis, introduci, ac-

ceplari, practicari, ac imposterum formi-

ter servari mandent et prò viribus sata-

gant, prout nos praesentium vigore et of-

cii nostri auctoritate introduci, acceptari,

practicari ac imposterum formiter ser-

vari mandamus; ac districte praecipimus

dilectos filios nostros utriusque provin-

ciae religiosos Criollos, uti servus ro-

gantes, uti frater hortantes, uti pater

ROMANUM Ai). G. log;

oommonenles , ac uti superior, et legi-

timus (licet indignus) sancii patris no-

stri Francisci successor, ipsis in virtute

Spiritus Sancii ac sub districto praeci-

pientes sanctae obedientiae merito, et

sub poenis contra inobedientes sancitis

,

ut dictae alternativae tandem acquiescen-

tes, necnon religionis, Sanctae Sedis, ma-

iestatis regis nostri catholici, ac nostris

obtemperantes mandafis, se veros ac

legilimos sancii patris nostri Francisci

filios ostendant. Datum Romae , in con-

ventu nostro S. Mariae apud Aramcaeli,

die x septembris, anno mdclxxxiii. Fr.

Petrus Marinus minister generalis, eie.

De mandalo suae reverendissimae , Fr.

Sebastiani^ de Arroyo secretarius ge-

neralis Ordinis ».

Et subinde venerabilis frater nosler Decretai» «»r.

Alderanus episcopus Portuensis eius- etori"pro e»j!

dem S. R. E. cardinalis Cybo nuncu- «"^i""',,,, r«i

patus, dicti Ordinis apud nos et Sedem ^ B"ndalu

Apostolicam protector, memoratis com-

missariis generalibus commisit ut prae-

insertas patentes litteras fideliter exe-

querentur et observari facerent, cum

fecultate procedendi, adversus inobedien

tes et rebelles, ad censuras ecclesiasti-

cas, aliasque poenas in statutis Ordinis

praescriptas, etiam appellatone remoli,

et alias, prout plenius continetur in ip'

sius Alderani episcopi cardinalis et prò

tecloris decreto desuper edito tenori»

sequentis, videlicet: « Alderanus episco*

pus Portuensis S. R. E. cardinalis Cybo

seraphici Ordinis sancti Francisci apud

Sanctam Sedem protector. Attenta nar-

ratorum ventate, quac ex documenti»

sacrae Congregationi exhibitis nobis

conslat, cupientes tam perniciosae liti

finem et perpetuum imponere silentium,

praefatis patribus commissario generali

Indiarum in curia Matritensi et com-

missario generali Indiarum in provinciis

Peruanis respeclive residentibus com-
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mittimus et districte mandamus, ut su-

pra scriptas litteras patentes patris mi-

nistri generalis, quarum tenorem prae-

senti nostro decreto approbamus et

^confirmamus, fideliter exequantur, et ab

omnibus, ad quos spectat, in obsequium

praedictae sacrae Congregationis exe-

qui et inviolabiliter observari faciant,

cum facultate procedendi adversus ino-

bedienles et rebelles ad censura eccle-

siasticas aliasque poenas in statutis Or-

Jinis praescriptas, nulla eis suffragante

appellatone, quam pariter in obsequium

eiusdem sacrae Congregationis ab eius

decreti executione iuxtra formanti in

dictis litteris patentibus expressam ex

nunc interdicimus, cassamus et annulla-

mus. Non obstantibus in contrarium qui-

buscumque. Romae die xvm septembris

mdclxxxiii. — A. cardinalis Cybo prote-

ctor. Ioann. Baptista Rcsca.

Préces mini- 8 2. Cum autem, sicut eadem 'cxposi-
stri generalis, .

et conflrmaiio tio subiunLrebat, praeiatus Petrus Man-

nus mimster generalis, praemissa, quo

fìrmius subsistant et serventur exactius,

apostolicae confirmationis nostrae mu-